
 

4 Kestävän kehityksen toimintasuunnitelma vuodelle 2023 

EKKOn kestävän kehityksen pysyvät teemat säilyvät vuonna 2023 samoina. Lukuvuoden 

erityisteemana on Maailma ympärillämme. Erityisteema näkyy lukuvuoden 2023–2024 opetuksessa 

inspiraationa ja sisällöissä. Vuoden aikana EKKO kehittää ja suuntaa toimintaansa edelleen 

strategian mukaisesti kiinnittäen erityisesti huomiota osaamisperusteisuuden vahvistamiseen 

koulutuksessa, kansainvälistymiseen sekä henkilöstön ja opiskelijoiden hyvinvointiin.  

Kaikki kestävän kehityksen pysyvät teemat toteutuvat opiston opetuksessa ja käytännön 

toiminnassa. Teemojen toteutumisen päätavoitteet säilyvät ennallaan. Kullekin pysyvälle teemalle 

on annettu lisäksi erityistavoite, jonka kehittämiseen panostetaan erityisesti vuonna 2023. Kaikille 

teemoille yhteisenä, laajempana tavoitteena on edellisvuoden tavoin kestävän kehityksen 

arvioinnin jatkuvuuden turvaaminen sekä arvioinnin näkyväksi tekeminen opiston koko 

henkilöstölle, tuntiopettajat mukaan lukien. Tämä tarkoittaa keke-tiimin säännöllisiä tapaamisia ja 

kestävän kehityksen teemoista ja tavoitteista puhumista henkilökunnan ja opettajien yhteisissä 

palavereissa. Keväällä 2024 EKKOssa järjestetään kestävän kehityksen kolmas uudelleenarviointi. 

1) Vastuulliset hankinnat ja kestävä kulutus (taloudellinen vastuu) 
Pysyvät tavoitteet: Tehdään hankintoja harkiten ja vältetään turhia hankintoja. 

 

Erityistavoite vuodelle 2023: Tehdään laitteiden huoltokartoitus ja –suunnitelma sekä 
kehitetään laitteiden hallinnointia (mm. laitteiden merkintä; lainausten kirjaaminen).  
  

(Vastuuhenkilöinä aineiden vastuuopettajat/henkilöt) 

 

 

2) Jätteen synnyn ehkäisy ja kierrätys (ympäristövastuu)  
Pysyvät tavoitteet: Kierrätetään materiaaleja, tavaroita ja työvälineitä mahdollisimman 
paljon. Lisäksi kierrätetään jätteet (seka- ja biojäte, pahvit, muovit, lasi jne.). 

 

Erityistavoite vuodelle 2023: Edistetään kierrätysteemaa mm. kirpputorin ja vaatteet vaihtoon 
-rekin kautta. Viestitään jätteiden vähentämisestä ja kierrättämisestä. Huomioidaan 
kierrätysteema kurssitarjonnassa ja -markkinoinnissa. 
  

(Vastuuhenkilönä kädentaito- ja taideaineiden vastuuopettaja ja viestintäkoordinaattori) 
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3) Energia ja vesi (ympäristövastuu) 
Pysyvät tavoitteet: Pidetään opiston energian- ja vedenkulutus kohtuullisena. Pyritään 
vähentämään kopioiden määrää. 

 

Erityistavoite vuodelle 2023: Jatketaan opinto-ohjelman jakelua jakelupisteillä (ei 
kotiinjakelua). Pysyvän materiaalin luominen (monisteiden laminointi) kielissä. Digitaalisen 
materiaalin hyödyntäminen (esim. kielet). 
   

(Vastuuhenkilöinä kiinteistövastaava ja rehtori) 

 
 
4) Henkilöstön ja opiskelijoiden hyvinvointi (sosiaalinen vastuu) 

Pysyvät tavoitteet: Pyritään turvaamaan henkilöstön määrä, rakenne ja hyvinvointi. 
Tuetaan opettajien ammattitaitoa ja työinnon kehittymistä. Pidetään huolta tarjonnan 
monipuolisuudesta. 

Erityistavoite vuodelle 2023: Järjestetään henkilökunnan koulutustilaisuus kestävästä 
tulevaisuudesta osana opiston kaikille avointa Hyvinvointia kestävästi -teemaviikkoa (vk 39).  
Kehitetään tarjonnan saavutettavuutta. Kaikukorttien käyttömahdollisuus laajennetaan 
kaikkiin kursseihin. Opintosetelialennuksen käyttöönotto kaikilla vähintään 25 euroa maksavilla 
kursseilla. Tarjotaan henkilökunnalle koulutus- ja virkistystilaisuuksia. Kerätään henkilöstön 
hiljaista tietoa tulevat eläköitymiset huomioon ottaen.   
 
Järjestetään yhteistyössä kuuden kansalaisopiston (yhteinen LAKE-hanke) kestävää 
tulevaisuutta ja hyvinvointia käsittelevä maksuttomien hybridiluentojen sarja lukuvuonna 
2023-2024. 
  
(Vastuuhenkilöinä rehtori, viestintäkoordinaattori ja hallintopäällikkö) 

 
5) Kulttuuriympäristö, tavat ja perinteet (kulttuurinen vastuu) 

Pysyvät tavoitteet: Turvataan kulttuuriperintöä ylläpitävien ja edistävien kurssien 
tarjonta. 

Erityistavoite vuodelle 2023: Pidetään huolta tarjonnan monipuolisuudesta ja ylläpidetään 
verkkototeutuksien tarjontaa. Kehitetään edelleen osaamisperusteisuutta kurssien 
suunnittelussa sekä pilotoidaan opintopistesuorituksia tarjoavia noppakursseja eri 
ainealueilla. Vahvistetaan yhteistyötä toisen asteen kanssa. Käynnistetään yhteistyö 
kumppaniopiston (Joutsenon opisto) kanssa. Jatketaan opiskelijaraatitoimintaa. Suunnitellaan 
vuodelle 2024 Sivistyksen juhlavuoden ja Lpr:n kaupungin unelmavuoden tapahtumia. 
 

(Vastuuhenkilöinä opetusalojen vastuuhenkilöt ja –opettajat, rehtori, hankekoordinaattori) 
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6) Monikulttuurisuus ja kansainvälisyys (kulttuurinen ja sosiaalinen vastuu) 

Pysyvät tavoitteet: Tarjotaan kurssisisältöjä maahanmuuttajaopiskelijoille ja 
edistetään opiskelun edellytyksiä. Palkataan mahdollisuuksien mukaan maahan-
muuttajataustaisia opettajia. 

Erityistavoite vuodelle 2023: Syksyllä tarjotaan korean kielen kurssi. Ylläpidetään kansainvälistä 
ruokakurssitarjontaa. Laaditaan kansainvälisyyssuunnitelma ja haetaan Erasmus+ -
hankeavustusta. Tarjotaan oppijoille (opettajat ja opiskelijat) hankerahan puitteissa 
osallistumismahdollisuuksia kansainvälisille liikkuvuusjaksoille. Laaditaan kurssikohtaisia 
apusanastoja/ selkokielisiä ohjeistuksia vieraskielisten opiskelijoiden käyttöön (esim. 
kädentaitokursseilla). Haetaan tarvittaessa lisärahoitusta ukrainalaisten kotoutumis-
koulutukseen kuuluviin kielikoulutuksiin. 
 
 

(Vastuuhenkilöinä rehtori ja aineiden vastuuopettajat ja -henkilöt, hankekoordinaattori) 

 

Kestävän kehityksen koordinaattorina jatkaa kädentaito- ja taideaineiden päätoiminen opettaja 

Tuija Näränen. Kestävän kehityksen pysyvien teemojen ja niille asetettujen tavoitteiden 

toteutumisesta vastaa koko opiston henkilöstö. Vuodelle 2023 asetettujen erityistavoitteiden 

toteutumisesta vastaavat opiston ydinprosessien mukaiset vastuuhenkilöt.       


